UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-KTKĐCLGD
V/v triển khai Sổ tay đảm bảo an toàn

phòng, chống dịch Covid-19

trong trường học.

Thanh Hóa, ngày     tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

               - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 406/QĐ-BGDĐT ngày 27/01/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo Phê duyệt Sổ tay đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19

trong trường học; Công văn số 1740/UBND-VX ngày 09/02/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc thực hiện Quyết định số 406/QĐ-BGDĐT ngày 27/01/2022

của Bộ Giáo dục và Đào tạo Phê duyệt Sổ tay đảm bảo an toàn phòng, chống dịch

COVID-19 trong trường học.

Nhằm đảm bảo an toàn khi tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở

giáo dục phù hợp với tình hình dịch bệnh COVID-19, góp phần giảm thiểu

những tác động tiêu cực của dịch bệnh và để đảm bảo an toàn cho trẻ em mầm

non, học sinh các cấp học, cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên và người lao động

tại các cơ sở giáo dục khi triển khai dạy học trực tiếp, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các phòng giáo dục và đào tạo, các đơn vị trực thuộc Sở triển khai Sổ tay đảm

bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19 trong trường học (sửa đổi, bổ sung)

đến học sinh, phụ huynh, cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên, người lao động tại

đơn vị, trường học.

(có Quyết định và Sổ tay gửi kèm).

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, trường học triển

khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KTKĐCLGD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dĩnh

		dinhnv.sgd@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-11T09:54:16+0700

		2022-02-11T14:46:13+0700

		2022-02-11T14:51:30+0700

		sgddt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-11T14:51:44+0700